КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2021                                с. Каптырево                                         № 99

          Об отмене Решения Каптыревского  сельского Совета   депутатов

 от 12.11.2010 № 47/вн «О Порядке обращения, назначения  и   выплаты

пенсии за выслугу лет депутатам,  членам  выборного  органа  местного

самоуправления,      выборным     должностным       лицам         местного

самоуправления,  замещающим       муниципальные        должности     на

постоянной основе»

 На основании протеста прокурора Шушенского  района в связи с

несоответствием  НПА действующему законодательству, руководствуясь

Уставом Каптыревского сельсовета,   Каптыревский сельский Совет депутатов

                                                         РЕШИЛ:

1.    Протест прокурора Шушенского района на Решение Каптыревского

сельского Совета депутатов от 12.11.2010 № 47/вн «О Порядке обращения,

назначения  и   выплаты пенсии за выслугу лет депутатам,  членам выборного

органа     местного    самоуправления,     выборным     должностным      лицам

местного  самоуправления,  замещающим       муниципальные        должности

на постоянной основе» удовлетворить.

2.   Отменить Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от

12.11.2010 № 47/вн «О Порядке обращения, назначения  и   выплаты пенсии за

выслугу лет депутатам,  членам выборного  органа     местного

самоуправления,     выборным     должностным      лицам       местного

самоуправления,  замещающим       муниципальные        должности     на

постоянной основе».

3.      Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию

по      вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям,

использованию муниципальной собственности и местному самоуправлению.

4.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Сельчанка».

 Председатель Каптыревского

сельского Совета депутатов                                                  О.А. Шейбина

  Глава Каптыревского сельсовета                                           О.Н. Горлов